PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGINHA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Rua Júlio Paulo Marcellini. n° 50 - Vila Paiva 1 Varginha-MG I CEP: 37018-050
Fones: (35) 3690-3692 - (35) 3690-2042

OFÍCIO N°: 128/2023
Varginha, 01 de junho de 2023.

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 81/2023

Senhor Presidente,

Em atenção ao requerimento n°.81/2023 de autoria do nobre vereador Daniel Rodrigues de Farias,

após informações recebidas da SEMEA, esclarecemos o que se segue:

1 - Não, visto que o Município ainda não possui uma equipe para atuar no mesmo,

oque já está sendo providenciado.

Salientamos, entretanto, que a administração está atenta quanto a solução dos

problemas relativos às castrações. Foi aberto um edital de credenciamento, e, até o momento,

apenas três clínicas se interessaram, e estão sendo realizadas 150 castrações / mês.

Sabemos que ainda não é o suficiente, e estamos trabalhando para que mais clínicas se

credenciem, enquanto não colocamos cm funcionamento o Castra móvel.

2 - Já respondido acima.

Esperando ter atendido ao nobre vereador, despedimo-nos

Atenciosamente,

t

CARLOS HONÓRIO OTTONI JÚNIOR

Secretário Municipal de Governo

CAMARA MUNICIPAL
VARGINHA - MG

CORRESPONDÊNCIA RECEBIDA

Ern''S' 	pç-3  às 	: 17   .h

Et.0-4,LILN, , r8Advvt.ce.,'
ASSINATURA